
第三湘南グリーン老健だより 

                      令和６年６月号 

 

 梅雨入りの宣言が気になる今日この頃・・・紫陽花の

色が美しく映える季節になりました。 

ご家族の皆さまにおかれましては、お健やかにお過ご

しのこととお慶び申し上げます。 

 

 

 

 

 

１．新型コロナウイルス感染の収束について 

５月 11 日に当施設の２階フロアにおきまして、入所者さま及び職員に新型 

コロナウイルス感染症が発生し、その後、４階フロアでも入所者さま１名の感染 

が判明しました。 

この間、さらなる拡大防止に全力を尽くしておりましたが、６月３日をもちま

して感染された入所者さま全員の療養期間が終わりました。 

 ご家族の皆さま、また関係者の皆さまには多大なご心配をおかけしましたこ

と、誠に申し訳ございませんでした。 

 職員一同、一層の感染予防に努めて参ります。 

 

２．「介護保険負担限度額認定証」の申請手続きについて 

  市町村民税非課税世帯等の理由で、当施設における食費・居住費の負担軽減が

設けられている方の上記認定証の有効期限が 7 月 31 日で切れます。 

  各市町村によって異なりますが、6 月ごろから住所地に順次、更新のお知ら

せの通知（申請書）が届くと思いますので、必ず申請を行ってください。 

   

３． 衣替えについて（再掲） 

  季節の変わり目となります。この時期は冬物か

ら夏物への衣替えが必要となりますので、ご家族

様のご協力をお願いいたします。 

 ・ご利用者様の状況により異なることがあります。 

 ・衣類は、必ず油性マジックを使用して大きな字     

で名前を書いてください。 

 

 

 



 

４．停電による電話不通のお知らせ 

  6 月 23 日（日）12 時 30 分から 15 時頃まで電気設備の法定点検を行う 

ため、この時間は停電となり電話も使用できませんので、ご承知おきください。 

（点検時間は、多少前後することがあります。） 

なお、ご連絡される場合は、090-7823-0154 にお願いいたします。 

 

５．6 月のイベントについて 

  ２・3 階のフロアでは、父の日でもある 1６日（日）のおやつの時間に、 

黄色のバラの形の和菓子や紫陽花をイメージしたゼリー、またロールケーキ

で、かたつむりの形を作るなどの企画を考えています。              

ユニットでは、お楽しみおやつとして 12 日（水）に 

ホットケーキを焼いて出来たてを食べる予定です。 

今月のお祝い膳は１９日（水）で、米飯、天ぷら（エ

ビ・キス・野菜）、季節の煮物、お吸い物、メロンを添え

てお出しする予定です。 

   

これからも季節を感じるイベントなどで、入所者の皆さまに楽しんでいただ

きたいと思っております。 

 （お祝い膳の写真等、ホームページに掲載しています。） 

 

※ ホームページの URL 及び QR コードは下記のとおりですので、ご覧ください。 

 

        

 

 

https://soukoukai.jp/pages/33/ 

 


